
Regional læring på studieturer i Europa 
 

På våren drar mange kommuner, fylker og andre organisasjoner på studietur til Europa. 

 

Disse reisene er viktige av mange årsaker: 

 

a) Man kan lære mer om rammebetingelsene i EU og EØS – treffe KS, ESA, 

representanter fra EU-institusjoner, lobbyister og andre regionskontorer  i Brussel 

b) Man kan lære hvordan andre kommuner/regioner møter sine utfordringer – reisene kan 

gå til Lille2004 for å lære av en av de beste europeiske kulturhovedstadene, til 

Gøteborg for å bedre forstå deres utviklingsmodell eller til noen av de mange gode 

eksemplene som man finner i Europa 

c) Man kan lete partnere til felles EU-prosjekter – spesielt rundt Nordsjøregionen, men 

også andre steder i Europa 

d) Man kan bruke reisen til å sveise sammen laget – men det er sjelden vellykket om 

dette er eneste formål med reisen 

 

Kommuner i Rogaland er aktive internasjonalt og fra Brussel har vi opplevd en veldig 

profesjonalisering av disse reisene. Dette har bidratt til øket læring og deltagelse i mange 

europeiske nettverk og programmer. 

 

 

Her er noen råd fra Europakontoret til dere som er i ferd med å planlegge studiereisen: 

 

Vær ambisiøs med det faglige opplegget. Man er  på studiereise for å lære – få blir fornøyd 

med et lett program. Legg like mye kraft på inntektsiden (hva man skal lære) som 

kostnadsiden. Språk er ingen hindring. Bruk tolk om nødvendig – det koster lite og gir mye. 

Skandinavia er også et bra alternativ uten språkbarrierer. 

 

Gaver kompenserer ikke for lav interesse. Det er viktig at deltagerne forbereder seg for 

møtene og viser interesse gjennom spørsmål. Dette er lettest om man har forberedt en liste 

med spørsmål. 

 

Tenk nøye gjennom hva du ønsker å diskutere med de dere treffer – ta gjerne med korte 

presentasjoner av egne prosjekter og forslag til samarbeid. Ta gjerne med representant fra 

universitet, høyskole eller forskning – de kan gi møtene en ekstra dimensjon og bidra til bedre 

rapporter og oppfølging 

 

Følg opp møtene når du kommer hjem – send informasjon om prosjekter, invitasjon til din 

kommune eller bare et personlig takkebrev. Legg mye kraft på det sosiale opplegget – men 

konsentrer det til kveld og helg. Utenfor Skandinavia kler man opp seg på dagen og er mer 

avslappet på kvelden – ta hensyn til dette. Skryt av vertene – selv om vi er mye bedre i 

Rogaland så behøver man ikke si det på møtet 

 

God reise 
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